
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEGUNDA – FEIRA 05 FEVEREIRO DE 2024  N°314 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

DECRETO Nº. 003/2024 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE MONTE SANTO DO TOCANTINS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA MUNICIPAL 
DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 
em conformidade com o Anexo II da Lei Municipal 289/2022 de 
03 de janeiro de 2022, e; 

 
CONSIDERANDO a Estrutura Administrativa e de 

Cargos de que trata a Lei Municipal no 289/2022, notadamente o 
teor do anexo II de referido Diploma Legal. 

 
 
DECRETA 
 
Art. 1º: Fica nomeado o Sr. DANIEL WANDERLEY 

BENICIO, portador da cédula de identidade RG nº 429.571 
SSP/TO, regularmente inscrito no CPF/MF sob o nº 911.745.461-
15, para o cargo de provimento em comissão de COORDENADOR 
DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, junto a Secretaria Municipal de 
Saude de Monte Santo do Tocantins/TO, a partir desta data. 

 
Art. 2º - Determinar a Secretaria de Administração que 

proceda aos registros necessários e providencias para tornar com 
êxito a nomeação. 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

Monte Santo do Tocantins/TO, em 05 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 013/2024. 
 

MONTE SANTO DO TOCANTINS, TO, 01 de Fevereiro de 2024. 
 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO RESPONSÁVEL 

PELO ENVIO DE INFORMAÇÕES AO SICAP-LCO DO TCE, NA 
FORMA QUE ESPECIFICA. 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE 

SANTO, Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° – EXONERAR o Senhor Edmilson Oliveira dos 

Reis, CPF: 624.887.671-15, como Responsável autorizado para 
lançamento das informações de dispensa/inexigibilidade, adesão 
ao registro de preços, contratos, aditivo 1°, 2° e 3° fase do SICAP-
LCO, com envio nos prazos legais, das informações ao Sistema 
Integrado de Controle e Auditoria Publica – Licitações, Contratos 
e Obras – SICAP-LCO e nada consta junto ao tribunal de contas do 
Estado do Tocantins – TCE. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, tendo efeito retroativo a 31/12/2023. 

 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de MONTE SANTO 

DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 01 dias do mês de 
Fevereiro do ano de 2024. 

 
 

                  DONIZETE PEREIRA DA LUZ 
                                PRESIDENTE 

 
 
 
 

SUMÁRIO 

 

      

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

      DECRETO N°003/2024........................................................1 

      PORTARIA N°013/2024......................................................1 

      AVISO DE DISPENSA N°04.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°05.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°06.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°07.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°08.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°09.................................................2 

      AVISO DE DISPENSA N°10.................................................3 

      EXTRATO DE CONTRATO N°03.......................................3 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 314  MONTE  SANTO              SEGUNDA – FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 04/2024, que tem como objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de licença do uso de 
software de sistema de gestão contábil financeira, orçamentária e 
administrativa, com cessão de direito de uso para numero 
ilimitado de usuários simultâneos, incluindo instalação, 
implantação, treinamento/capacitação. As propostas deverão ser 
entregues no Departamento de Licitação e Contratos na Avenida 
codespar S/Distrito Campina Verde Monte Santo TOCANTINS-TO 
| CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO TOCANTINS, ou envidas no 
e-mail camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo 
de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone 
(63) 99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
 
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
                        AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 05/2024, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para prestação dos serviços de filmagem, gravação, 
edição e transmissão das sessões plenárias da Câmara Municipal, 
no plenário da Câmara Municipal. As propostas deverão ser 
entregues no Departamento de Licitação e Contratos na Avenida 
codespar S/Distrito Campina Verde Monte Santo TOCANTINS-TO 
| CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO TOCANTINS, ou envidas no 
e-mail camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo 
de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone 
(63) 99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
 
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 06/2024, que tem como objeto: Contratação de 
Serviço Manutenção e Hospedagem do Portal Oficial e Site da 
Câmara Municipal, e Atualização Periódica de Acordo e as 
Alterações Nas Legislações Pertinentes destinado a suprir as 
necessidades da Câmara Legislativa. As propostas deverão ser 
entregues no Departamento de Licitação e Contratos na Avenida 
codespar S/Distrito Campina Verde Monte Santo TOCANTINS-TO 

| CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO TOCANTINS, ou envidas no 
e-mail camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo 
de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone 
(63) 99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 07/2024, que tem como objeto: Contratação de 
Serviço de comunicação visual destinado a suprir as necessidades 
da Câmara Legislativa. As propostas deverão ser entregues no 
Departamento de Licitação e Contratos na Avenida codespar 
S/Distrito Campina Verde Monte Santo TOCANTINS-TO | CEP: 
77673-000 | MONTE SANTO DO TOCANTINS, ou envidas no e-
mail camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo 
de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone 
(63) 99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 08/2024, que tem como objeto: Contratação de 
Serviço de Assessoria Parlamentar destinado a suprir as 
necessidades da Câmara Legislativa. As propostas deverão ser 
entregues no Departamento de Licitação e Contratos na Avenida 
codespar S/Distrito Campina Verde Monte Santo TOCANTINS-TO 
| CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO TOCANTINS, ou envidas no 
e-mail camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo 
de 03 (três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone 
(63) 99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
 
 
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 09/2024, que tem como objeto: Contratação de 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 314  MONTE  SANTO              SEGUNDA – FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

Serviço de Assessoria e consultoria no departamento de pessoal 
destinado a suprir as necessidades da Câmara Legislativa. As 
propostas deverão ser entregues no Departamento de Licitação e 
Contratos na Avenida codespar S/Distrito Campina Verde Monte 
Santo TOCANTINS-TO | CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO 
TOCANTINS, ou envidas no e-mail 
camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo de 03 
(três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 
99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO/TO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A CAMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, através da presidente 
conforme o ART 75 §3º da lei 14.133/2021 torna público o 
interesse de obter propostas referentes ao Processo de Dispensa 
de Licitação nº 010/2024, que tem como objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de combustível tipo gasolina para 
abastecimento dos veículos da Câmara Legislativa. As propostas 
deverão ser entregues no Departamento de Licitação e Contratos 
na Avenida codespar S/Distrito Campina Verde Monte Santo 
TOCANTINS-TO | CEP: 77673-000 | MONTE SANTO DO 
TOCANTINS, ou envidas no e-mail 
camaramunicipalmontesantocamar@gmail.com, no prazo de 03 
(três) dias úteis desta publicação para mais no Telefone (63) 
99200-1984, demais informações estão disponíveis.  
 

MONTE SANTO – TO, 02 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

DONIZETE PEREIRA DA LUZ  
PRESIDENTE 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – TO 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 03/2024 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO – TO. 
CONTRATA: NOGUEIRA & REGO CONSULTORIA LTDA-ME 
inscrita sob o CNPJ N° 40.453.590/0001-22.  
OBJETO: Serviços de assessoria Administrativa, preparação de 
documentos e gerenciamento das atividades administrativas 
junto ao departamento de licitação e contratos da câmara 
municipal. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa de Licitação n.º 
01/2024. 
VALOR TOTAL R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos  reais). 
DATA DO CONTRATO: 31 de Janeiro de 2024, VIGÊNCIA: 31 de 
Janeiro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024. 
 
 

MONTE SANTO – TO, 05 de fevereiro de 2024 
DONIZETE PEREIRA DA LUZ  

PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 314  MONTE  SANTO              SEGUNDA – FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2024  
 

4 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 05 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE 2024 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-02-05T12:52:13-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




